s s

М и н и с т е р с т в о  н а у к и  и высшего
о бр а з о ва н и я  российской Ф е д е р а ц и и

Д е п а р т а м е н т  п р а в о во г о  о б е с п е ч е н и я

К О П И Я
В Е Р Н А

07. 02. 2029
/7

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  М И Н И С Т Е Р С Т В А

П О Д П И С Ь  Т Е М Н Ы  X Г  О
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБЖЗОкАНИЯ

В рио  з а м е г
Подпись

^ДИРЕКТОРА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

7 ф£ё̂ &~/ил dPdC ' №
Москва

О внесении изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный
университет пищевых производств»

В соответствии с Положением о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.
№ 682, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Московский государственный университет пищевых
производств», утвержденный приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 29 ноября 2018 г. № 1089 (далее -
изменение в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Московский

государственный университет пищевых производств» обеспечить
государственную регистрацию изменения в устав в порядке,

Министр В.Н. Фальков

УТВЕРЖДЕНО
приказом
Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации
от 7аля tbs** № /&>

• ---------------------

Изменение в устав
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный
университет пищевых производств»

Абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Университет создан приказом Народного Комиссариата внешней

и внутренней торговли СССР от 14 мая 1930 г. № 724 «О сети Вузов, Втузов
и Техникумов Наркомторга» как Московский Институт Технологии зерна
и муки, на базе которого постановлением Совета Народных Комиссаров
СССР от 31 марта 1941 г. № 02-987 кс 2/IV-41 создан Московский
технологический институт пищевой промышленности.».